NPO地球環境 ・共生ネットワーク発行

「善循環の輪」

通信 第200号平 成 23年 3月 31日

〒105-0014

東京都港区芝2-6-3 三宅ビル4F

TEL :03-5427-2348 FAX:03-5427-5890

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.unet.or . jp

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ in fo@unet.or . jp

善循環の輪会員 各位
NPO 地球環境・共生ネットワーク

運営委員長 浜渕隆男

EM災害復興支援プロジェクトチームの創設について
NPO 地球環境・共生ネットワーク（U-ネット）では、各県、各地の実情に合わせた活動を支援するため、下

記の通り「EM 災害支援プロジェクトチーム」を創設する事になりましたのでお知らせします。

記
１．目的

被災各地の復旧作業をより効果的に進められるよう EM 技術とボランティア組織（U-ネット・善循

環の輪）の活用体制を作る。

２．活動目標

当面は、被災各地における悪臭、水質汚染、その他諸々の衛生対策に EM 技術を積極的に活用す

る。なお、その他対策についても状況に応じて追加する。

３．支援体制（U-ネット本部）

各県の U-ネット運営委員をはじめ県世話人（以下 県世話人）を中心とした現地ボランティア活動を支

援するため EM 資材、EM 技術情報（以下 EM 支援）を U-ネット本部プロジェクト事務局を窓口とし

て随時提供する体制をとる。

４．現地の活動体制（各県活動拠点）

（１）県世話人を中心にボランティア活動チームをつくる。

（２）ボランティア活動地域と規模をとりまとめる。

（３）行政とのタイアップの可能性を探る。

（４）EM 支援の方法について本部と打ち合わせ調整を進める。

５．その他

（ア）義援金の口座を設ける。

・ ゆ う ち ょ 銀 行 （ 受 付 は 4月 6日 以 降 に な り ま す ）

加 入 者 名 ： 非 特 定 非 営 利 活 動 法 人 地 球 環 境 共 生 ネ ッ ト ワ ー ク

口 座 記 号 番 号 ： ０ ０ １ ３ ０ － ２ － ３ ３ ８ ３ ４ １

・ 三 菱 東 京 UFJ銀 行

口 座 名 ： ト ク ヒ ） 地 球 環 境 共 生 ネ ッ ト ワ ー ク

支 店 ： 田 町

普 通 預 金 口 座 番 号 ： ０ １ ８ ９ ６ ９ ６

（イ）義援金は、本プロジェクト活動の直接費用にあてる。

６．問い合わせ及び連絡先（確実に内容を把握したいので、ﾌｧｯｸｽかＥメールでお願いします）

NPO 地球環境・共生ネットワーク本部事務局

〒105-0014 東京都港区芝２－６－３三宅ビル４Ｆ

フ ァ ッ ク ス ： ０ ３ － ５ ４ ２ ７ － ５ ８ ９ ０

Email： info@unet.or.jp

※ＥＭ研 究 機 構 （EMRO ）の ホ ー ム ペ ー ジ に

東 日 本 大 震 災 特 設 ペ ー ジ の EMニ ュ ー ス の 3月 28日 を ク リ ッ ク す る と 、

「EM と災害対策」（提案）の抜粋などが記載され、ダウンロードできるようになっています。